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@I安全安心生活課　@J（32）6287

　近年、高齢者の交通死亡事故が多発してい
ます。また「秋の全国交通安全運動」の実施
に伴い、今月号では、交通事故に遭わないた
めに、皆さんに気を付けてもらいたいことな
どを紹介しています。交通事故の「加害者」
にも「被害者」にもならないために、交通安
全意識を高めましょう
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苫小牧市内の高齢者交通死亡事故
発生状況（年間） 苫小牧警察署資料より

（高速道路含む） 

区　分 平成
24年

平成
25年

平成
26年

平成
27年

平成
28年

死者数 6人

（2人）

9人

（5人）

6人

（3人）

8人

（3人）

7人

（5人）うち65歳
以上の人数（ )

9月21日～30日は秋の全国交通安全運動です
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